
Совет муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

РЕШЕНИЕ

07 марта 2024 года № 11/2

Об утверждении Порядка и условий выплаты премий выборным 
должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, должностным лицам, занимающим 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом 
от 6 октября 2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, Положением об оплате труда и 
материальном стимулировании выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
должностных лиц, занимающих муниципальные должности, муниципальных 
служащих, служащих органов местного самоуправления муниципального 
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 21.12.2023 № 1, Совет муниципального 
округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок и условия выплаты премий выборным 
должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, должностным лицам, занимающим 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.



2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной политике 
Совета муниципального округа муниципальное образование Славяносербский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Председатель Совета муниципального 
округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный ок]э^^ьного 
Луганской Народной Республики

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный о 
Луганской Народной Республики

А. А. Гречишкина

С.А. Крамаренко



УТВЕРЖДЕН 
решением Совета
муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский 
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 
от 07 марта 2024 года № 11/2

Порядок и условия выплаты премий выборным должностным лицам 
местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на 

постоянной основе, должностным лицам, занимающим муниципальные 
должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок и условия выплаты премий выборным 
должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои 
полномочия на постоянной основе, должностным лицам, занимающим 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики (далее -  Порядок) определяет порядок и 
условия выплаты Главе муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
Председателю Совета муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
заместителю Председателя Совета муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики (далее -  должностные лица) премий, в том числе за выполнение 
особо важных и сложных заданий (далее -  премии).

1.2. Премии могут выплачиваться ежеквартально, ежемесячно 
в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка, а также могут выплачиваться 
единовременно по результатам работы за месяц в случае выполнения особо 
важных и сложных заданий в соответствии с разделом 3 настоящего Порядка.

Раздел 2. Порядок выплаты ежеквартальных, ежемесячных премий

2.1. Фонд для выплаты ежеквартальных, ежемесячных премий 
должностным лицам формируется:

2.1.1. Главе муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики - в 
пределах утвержденного фонда оплаты труда администрации муниципального



округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики (далее -  Администрация);

2.1.2. Председателю Совета муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, заместителю Председателя Совета муниципального округа 
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики - в пределах утвержденного фонда оплаты 
труда Совета муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
(далее -  Совет).

2.2. Для выплаты ежеквартальной, ежемесячной премии должностным 
лицам структурным подразделением Администрации, обеспечивающим 
бухгалтерское обслуживание Администрации, главным специалистом Аппарата 
Совета, уполномоченным согласно должностному регламенту на обеспечение 
бухгалтерского обслуживания Совета соответственно определяются и подаются 
постоянной комиссии по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной 
политике Совета муниципального округа муниципальное образование 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
(далее -  постоянная комиссия Совета):

2.2.1. размер премиального фонда Администрации, Совета с учетом 
сложившейся экономии по фонду оплаты труда;

2.2.2. среднюю расчетную сумму премиального фонда Администрации, 
Совета на одну штатную единицу.

2.3. Размеры ежеквартальной, ежемесячной премий определяются 
постоянной комиссией Совета на основе критериев оценки эффективности 
работы в учетном периоде и соответствующих им коэффициентов согласно 
Приложению № 3 к Положению об оплате труда и материальном 
стимулировании выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц, 
занимающих муниципальные должности, муниципальных служащих, 
служащих органов местного самоуправления муниципального образования 
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденному решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 21.12.2023 № 1.

2.4. Размер ежеквартальной, ежемесячной премии исчисляется исходя 
из размера должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью 
должностных лиц.

2.5. Заключение, содержащее оценку эффективности работы 
должностных лиц и предложения по размерам премии, а также 
соответствующий проект решения Совета подготавливается постоянной 
комиссией Совета.

2.6. Решение о выплате ежеквартальных, ежемесячных премш 
должностных лиц принимается Советом по результатам рассмотрена-

2



3

соответствующего проекта и заключения, внесенного постоянной комиссией 
Совета.

2.7. Выплата ежеквартальных премий в первом, втором, третьем 
кварталах осуществляется не позднее 30 числа месяца, следующего за учетным 
периодом, в четвертом квартале -  не позднее 25 декабря учетного периода.

2.8. Выплата ежемесячных премий осуществляется не позднее 30 числа 
месяца, следующего за учетным периодом, а за декабрь -  не позднее 
25 декабря.

2.9. Ежеквартальная, ежемесячная премия выплачивается должностным 
лицам, проработавшим весь квартал, месяц, а также проработавшим неполный 
квартал, месяц за фактически отработанное время.

Раздел 3. Порядок выплаты единовременных премий

3.1. По результатам выполнения особо важных и сложных заданий 
должностными лицами, при наличии экономии денежных средств по фонду 
оплаты труда им может выплачиваться единовременная премия.

3.2. Конкретные размеры единовременных премий определяются 
по результатам деятельности Администрации, Совета по личному вкладу 
должностного лица в результат работы.

3.3. Основными показателями при принятии решения о выплате 
единовременной премии являются:

3.3.1. конкретный вклад в выполнение заданий, связанных с реализацией 
функций и полномочий Администрации, Совета;

3.3.2. оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих 
в компетенцию должностных лиц;

3.3.3. инициатива, творчество и применение в работе должностными 
лицами новых форм и методов, позитивно отразившихся на результатах 
работы.

3.4. Выплата единовременных премий должностным лицам 
осуществляется на основании решения Совета, принимаемого по результатам 
рассмотрения соответствующего проекта и заключения, внесенного постоянной 
комиссией Совета.


